
27. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

ODS chce novelou osvobodit přivydělávající si
matky od pojistného

Ženy na mateřské dovolené, které si přivydělávají, musejí o začátku roku odvádět jako ostatní osoby
samostatně výdělečně činné minimální sociální pojištění 997 korun. Nejsilnější opoziční strana to
chce změnit novelou zákona o důchodovém pojištění. Návrh se bude týkat i přivydělávajících
si invalidních důchodců.

    "Píší nám maminky, které si přivydělávají 500, 1000 korun měsíčně. Nyní mají stejnou částku
platit na pojištění. Poradili jsme jim, aby svou činnost pozastavily, a požádáme sněmovnu o urychlené
projednání novelky," řekla dnes novinářům stínová ministryně práce a sociálních věcí ODS Alena
Páralová.
 

   Uvedla, že návrh skupiny poslanců ODS dostane na stůl vláda v nejbližší době. Chtěla by, aby se
sněmovna předlohou zabývala už na příští schůzi, tedy po 10. únoru. Vzhledem k termínům
projednávání je ale možné, že se novela do sněmovny dostane až později.

    Stanovení minimální výše pojistného pro podnikající lidi je součástí zákonů, které sněmovna
přijala loni na podzim v rámci první vlny vládní reformy financí. Kritikové reformy tvrdí, že tvrdě
dopadne na podnikatele a živnostníky a výrazně sníží jejich počty.

    Skutečnost, že autoři reformy nepamatovali na vyjmutí přivydělávajících si matek ze zákona,
svědčí podle Páralové o tom, že věci nevěnovali dostatečnou pozornost. Vláda, ve které má sociální
demokracie většinu, totiž tvrdí, že chce svou finanční politikou pomoct mladým rodinám. Od 
letošního ledna umožnila maminkám přivydělávat si neomezeně bez toho, aby ztratily nárok na
rodičovský příspěvek. "Těšily se, a teď jsou zklamané, že naopak musejí platit," uvedla Páralová.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

